ДОГОВОР № __
о направлении на независимую оценку квалификации
_________
__________
_________именуемая в дальнейшем «Работодатель», в лице____________________________________________действующего на основании устава, с одной стороны и_______________________________именуемая в дальнейшем «Работник», с другой стороны в связи с необходимостью подтверждения соответствия квалификации Работника требованиям профстандарта _______________________________________ _____________________________________________договорились о следующем:

1. Работодатель в___________________направляет Работника на независимую оценку квалификации на основании положений Закона от 3 июля 2016 г. № 238-ФЗ, статей 187, 196, 197 Трудового кодекса РФ.

2._Независимую оценку квалификации будет проводить за счет средств Работодателя___________________________________,_с которым Работодатель заключил договор об оказании услуг от_________________________

3._Работник проходит независимую оценку квалификации с отрывом от работы _____________________

4._На период прохождения независимой оценки квалификации с отрывом от работы за Работником сохраняются:
– должность;
– средняя заработная плата.

5. На период прохождения независимой оценки квалификации с отрывом от работы в другой местности Работнику оплачиваются командировочные расходы в порядке и размерах, которые предусмотрены_______________________________________________

6. После прохождения квалификационного экзамена и получения итоговых документов Работник в течение одного рабочего дня должен представить такие документы Работодателю.

Адреса сторон договора:

	Работодатель

	Работник

Подписи сторон договора:

М.П.